
 

KANTSLERI KÄSKKIRI  

  

11.01.2019 nr 1.1-3/19/5 

  

Valga Lasteaed Pääsuke haldusjärelevalve õiendi kinnitamine  

  

  

Koolieelse lasteasutuse seaduse § 28 lõike 1, Vabariigi Valitsuse seaduse § 75 ning 

korrakaitseseaduse § 28 lõigete 1 ja 2 alusel:  

  

1. Kinnitan Valga Lasteaed Pääsuke haldusjärelevalve õiendi (juurde lisatud).  

  

2. Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades 

kaebuse Tartu Halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.  

  

  

  

  

(allkirjastatud digitaalselt)  

Tea Varrak 

kantsler  

  

  



Lisa  

KINNITATUD  

Haridus- ja Teadusministeeriumi 

kantsleri käskkirjaga „Valga 

Lasteaed Pääsuke 

haldusjärelevalve õiendi 

kinnitamine“  

   

  

ÕIEND  

  

TEMAATILISE JÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA VALGA LASTEAIAS 

PÄÄSUKE  

   

I.  SISSEJUHATUS   

   

1.1. Valga Lasteaed Pääsuke (edaspidi lasteasutus) on Valga Valla (edaspidi pidaja) hallatav 

õppeasutus aadressil Kungla 36, Valga, 68209.   

  

1.2. Haldusjärelevalvet teostati lasteasutuses Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

21.08.2018. a käskkirja nr 1.1-3/18/204 „Haldusjärelevalve teostamine Valga Lasteaias 

Pääsuke“ alusel.   

  

1.3. Haldusjärelevalvet lasteasutuse ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostas Haridus- 

ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna ekspert Kaidi Maask.   

  

1.4. Haldusjärelevalve lasteasutuses kohapeal algas 26.11.2018.   

  

1.5. Haldusjärelevalve eesmärk oli hinnata, kuidas toimub lasteasutuses sisehindamine, kuidas 

on lasteasutuse sisehindamisel selgitatud välja lasteasutuse tugevused ning 

parendusvaldkonnad ja kuidas on lasteasutuse arengukava koostamisel arvestatud 

sisehindamise tulemustega. Lähema vaatluse all oli, kuidas on sisehindamisel analüüsitud 

ning milliseid tegevusi on sisehindamise tulemustest lähtuvalt planeeritud laste kõne 

arengu toetamiseks ja logopeedilise toe pakkumiseks.  

  

1.6. Haldusjärelevalves vesteldi lasteasutuse direktori, õppealajuhataja ning pidaja 

esindajatega, pedagoogilise nõukogu ja hoolekogu esindajaga, logopeedi ja õpetajatega. 

Tutvuti lasteasutuse dokumentatsiooni ja õpikeskkonnaga ning võrreldi lasteasutuses 

olevate dokumentide andmeid tegeliku olukorra ja Eesti Hariduse Infosüsteemi (edaspidi 

EHIS) tehtud sissekannetega.   

  

II.  KOKKUVÕTE  

  

Lasteasutusel on kehtiv sisehindamise kord, mille alusel viiakse sisehindamist läbi igal aastal. 

Sisehindamise aruanne 2013–2015 on kinnitatud direktori käskkirjaga ning kooskõlastatud 

hoolekogu ja pidajaga. Sisehindamise aruandes on välja toodud lasteasutuse tugevused ning 

parendusvaldkonnad, kuid aruandest ei selgu, mil viisil need valdkonnad leiti.   



  

Lasteasutusel on kehtiv arengukava aastateks 2016–2020. Arengukavas on määratud 

lasteasutuse arenduse põhisuunad ja -valdkonnad ning tegevuskava viieks aastaks (2016–
2020) ja arengukava uuendamise kord. Lasteasutuse arengukava tegevuskava koostamisel on 

arvestatud sisehindamise aruandes välja toodud lasteasutuse tegevuse tugevuste ning 

parendusvaldkondadega.   

  

Õppeaasta tegevuskava on koostatud arengukava tegevuskavas välja toodud tegevustena, st 

välja on toodud kõik tegevused, mis arengukavas on planeeritud viieks aastaks. Lasteasutuse 

järjepideva arengu tagamiseks on oluline, et õppeaasta tegevuskava koostamisel järgitakse 

arengukava tegevuskava, õppekava ja eelmise õppeaasta kokkuvõttes saadud tulemusi.   

  

Lasteasutuse õppekavas on välja toodud üldised põhimõtted koolieelse lasteasutuse riiklikust 

õppekavast, kuid õppekava vajas korrastamist. Järelevalve ajal õppekava korrastati ning 

direktor kehtestas uue õppekava.   

  

Lasteasutuse rühmades, kus õppe- ja kasvatustegevus ei toimu eesti keeles, tagatakse eesti 

keele õpe läbi keelekümbluse. Kolmes rühmas kasutatakse osalist keelekümbluse programmi.   

  

Vene keelt kõnelevatele lastele on lasteasutuses tagatud logopeedi teenus, kuid eesti keelt 

kõnelevatele lastele teenust kohapeal ei tagata. Järelevalves selgus, et lasteasutuses on vajadus 

ka eripedagoogi ja psühholoogi teenusele.   

  

Lasteasutuses töötab 17 pedagoogi, sh direktor ja õppealajuhataja. 17 pedagoogist kahe 

õpetaja kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele.  

  

Lapse arengut hinnatakse kaks korda õppeaastas, hindamise aluseks on arengu hindamise 

tabelid. Saadud andmetest lähtuvalt tegeldakse lapse arengu toetamisega individuaalses või 

grupitegevuses.  

  

III. OLUKORRA KIRJELDUS   

  

3.1. Sisehindamise kord   

  

Sisehindamise kord on kinnitatud direktori käskkirjaga1. Korras on välja toodud iga-aastase 

sisekontrolli põhimõtted ning valdkonna vastutavad isikud, kes vastutavad kindla valdkonna 

eest ning koostavad ka valdkonnapõhise kokkuvõtte. Iga õppeaasta sisehindamise kava 

kehtestatakse direktori käskkirjaga, milles on välja toodud konkreetsed valdkonna eest 

vastutavad isikud ametikohast lähtuvalt. Põhjalikum aruanne koostatakse iga kolme aasta 

järel, mis on kooskõlas koolieelse lasteasutuse seadusega2 (edaspidi KELS).  

  

Sisehindamise korra alapunktis sisekontroll on määratud kindlad vastutuse valdkonnad 

õppealajuhatajale ning tervishoiu-majandustöötajale. Nt õppealajuhataja koostab iga 

õppeaasta lõpus pedagoogilise töö analüüsi ning õppe- ja kasvatustöö kokkuvõtte. 

                                                 
1 Direktori 25.10.2017 käskkiri nr 21/1-1.  
2 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 242 lg 3.  



Tervishoiumajandustöötaja koostab õppeaasta kokkuvõtte majandustegevusest ja hindab muu 

personali tööd.  

  

Juhime tähelepanu, et sisehindamise korra alusel on sisehindamise aluseks haridus- ja 

teadusministri 13.08.2009. a määrus nr 62 „Kooli ja koolieelse lasteasutuse nõustamise 

tingimused ja kord sisehindamise küsimustes“, mis enam ei kehti. Lisaks on korras kasutatud 

termineid, mis ei ole enam kasutusel, nt juhataja ja Valga Linnavalitsus. Selguse huvides 

soovitame korrastada sisehindamise kord.   

  

3.2. Sisehindamine   

3.2.1. Sisehindamise protsess   

  

Sisehindamise korras on fikseeritud sisehindamise aeg ja küsimuste ring. Sisehindamise kava 

ja aruande esitamise kuupäev kinnitatakse direktori käskkirjaga. Iga õppeaasta alguses 

kinnitab direktor käskkirjaga sisehindamise kava algavaks õppeaastaks3. Käskkirjas on välja 

toodud sisehindamise tegevused, aeg ning vastutajad, mille alusel õppeaasta sisehindamist läbi 

viiakse. Tegevused on põhjalikult lahti kirjutatud. Õppeaasta lõpuks valmib õppeaasta 

aruanne, mida arutatakse pedagoogilises nõukogus ja hoolekogus.  

  

Juhtkonna selgituste kohaselt4 on igal aastal võetud vaatluse alla üldised tegevused, sh ruumid, 

õppe- ja kasvatustegevus. Igal aastal on uuritud peamisi valdkondi, aga alati hinnatakse ja 

analüüsitakse ka midagi konkreetsemalt, sellel aastal nt lahtised tegevused, mille kaudu 

õpetajad vahetavad kogemusi.   

  

Direktori kinnitatud käskkirjadest5, mille alusel viiakse igal õppeaastal läbi sisehindamist, ei 

nähtu sisehindamise valdkondade lõikes erisusi. Igal aastal viiakse lasteaias läbi sisehindamist 

õppe- ja kasvatustöö, personalitöö, olmeruumide korrashoiu, toitlustuse ja lasteaia 

dokumentide osas. Sisehindamise tegevused on jaotatud kindlate vastutajate vahel, kes teevad 

kevadel kokkuvõtte ning toovad välja parendusvaldkonnad.  

  

Kokkuvõtlikult võib öelda, et lisaks iga-aastasele sisehindamise vahearuandele koostatakse 

sisehindamise aruanne kolme aasta kohta, mis esitatakse pidajale kooskõlastamiseks. Aruande 

koostamisel on aluseks eelnevatel aastatel kogutud informatsioon.  

  

3.2.2. Sisehindamise aruanne   

  

KELSi § 242 lg 3 kohaselt koostab lasteasutus sisehindamise aruande vähemalt üks kord kolme 

õppeaasta jooksul, see kooskõlastatakse lasteasutuse hoolekogu ja pidajaga ning aruande 

kinnitab lasteasutuse direktor.   

  

Lasteasutuses on koostatud sisehindamise vahearuandeid igal aastal. Aluseks on võetud 

õppeaasta alguses direktori kinnitatud sisehindamise kava, mille alusel viiakse sisehindamist 

läbi ning õppeaasta lõpus esitatakse kokkuvõtlik vahearuanne. Vahearuannetes on välja 

                                                 
3 Direktori 03.09.2018 käskkiri nr 1-1/25.  
4 28.11.2018 vestluse protokoll nr 7.  
5 Direktori 03.09.2018 käskkiri nr 1-1/25; direktori 25.10.2017 käskkiri nr 21/1-1.  



toodud tugevused ja parendusvaldkonnad kõigis viies valdkonnas, lähtudes arengukava 

tegevuskavas välja toodud valdkondadest.   

  

Hoolekogu esindaja sõnul6 on hoolekogu kaasatud sisehindamise protsessi läbi arutelude. Igal 

aastal on direktor tutvustanud hoolekogu koosolekul sisehindamise tulemusi ning aruteludes 

on selgunud ka lastevanemate ootused. Sellel aastal juhtisid vanemad tähelepanu õueala 

atraktsioonidele ja majasisese info vahetusele.  

  

Sisehindamise vahearuannetes, mida tehakse igal aastal, ei ole kirjeldatud, kuidas on selgunud 

valdkondade tugevused. Puuduvad konkreetsed andmed, selgitused ja analüüs, kuidas selgusid 

parendusvaldkonnad.  

  

Soovitame vahearuannetes tuua välja sisehindamises kogutud andmete analüüs, mille alusel 

on kujunenud parendusvaldkonnad.  

  

Järelevalves esitati sisehindamise aruanne perioodi 2013–2015 kohta, mis on kooskõlastatud 

Valga Linnavalitsuses7. Aruandes on välja toodud lasteasutuse lühikirjeldus ja eripära ning 

sisehindamissüsteemi lühikirjeldus. Sisehindamise aruande analüüsivas osas on toodud välja 

viie valdkonna tugevused ja parendustegevused, kuid ei ole välja toodud analüüsi ning ei 

selgu, kuidas on leitud tugevused ja parendustegevused. Nt personalijuhtimise alapunktides 

on parendustegevusena välja toodud, et õpetajate vanuseline piir on suurenenud; 

pedagoogilise personali täienduskoolitustundide maht on kolme aasta jooksul vähenenud. 

Aruandes ei ole käsitletud, kui palju täienduskoolitustel osalemine vähenes ega analüüsitud 

languse tagamaid. Selleks, et aru saada, kas tegemist on parendusvaldkonnaga, oleks vaja seda 

analüüsida. Näiteks, milline on töötajate tegelik koolitusvajadus ning kui palju peaks 

täienduskoolitustel osalemise maht suurenema, et kõigi teadmised oleksid vajalikul tasemel. 

Seega on oluline muutuste tagamaid selgitada, et mõista, kas tegemist on 

parendusvaldkonnaga ning mida on vaja teha.   

  

Aruande lisas 1 on välja toodud mõned tabelid, kuid esitatud arvandmeid ei ole analüüsitud.  

  

Järelevalves tutvustati sisehindamise aruannet, mis oli koostatud perioodi 2015–2018 

(2015/2016; 2016/2017; 2017/2018. õa) kohta. Aruanne oli esitatud ka pidajale 

kooskõlastamiseks, kuid ei olnud veel kooskõlastatud.   

  

Kokkuvõtlikult saab öelda, et lasteasutuses viiakse läbi sisehindamist, mis on pidev protsess. 

Soovitame sisehindamise aruannetes ja vahearuannetes kirjutada lahti sisehindamise 

tulemused ja analüüs, mis selgitaks tugevuste ja parendusvaldkondade leidmist.   

  

3.2.3. Õppe- ja kasvatustegevuse ja juhtimise analüüs sisehindamisel   

  

KELSi § 242 lg-s 1 nimetatud sisehindamise eesmärgist lähtuvalt peab lasteasutus 

analüüsima sisehindamisel õppe- ja kasvatustegevust ja juhtimist ning hindama nende 

tulemuslikkust.   

  

                                                 
6 26.11.2018 vestluse protokoll nr 3. 
7 Valga Linnavalitsuse 23.02.2017 korraldus nr 25.    



Sisehindamise vahearuannetest avaldub, et lasteaia tugevused on eesti keele ja kultuuri 

tutvustamine läbi kõikide õppe- ja kasvatusvaldkondade; eesti keele õpe toimub läbi 

keelekümblusmetoodika ning toimub eraldi tegevusena kaks korda nädalas; eesti keele õpe 

toimub läbi kõikide valdkondade. Parendusvaldkondadena on välja toodud: võimaluste 

loomine vene õppekeelega lastele suhtlemiseks eesti keelt kõnelevate lastega; eesti keele õppe 

toetamine kolmandast eluaastast, mänguliselt omandatud eesti keel.  

   

Juhtkonna sõnul8 alustatakse keelekümblusega kolmandast eluaastast, kuid lapsed vajavad 

rohkem võimalusi kasutada õpitud keelt. Seepärast korraldatakse lasteaias üritusi, kuid üritusi 

võiks korraldada rohkem ning lõimida erinevaid tegevusi.  

  

Järelevalves selgus, et lasteasutuses korraldatakse üritusi eesti keeles, kus lapsed saavad 

kasutada õpitud keelt. Üritusi korraldatakse mitu korda aastas.  

  

Sisehindamise aruandes (2013–2015) on välja toodud, et lasteaias puuduvad erirühmad ja 

sobitusrühmad, kuid erivajadustega lastega töötavad individuaalselt logopeed, liikumisõpetaja 

ja muusikaõpetaja ning rühmaõpetajad individuaalsete arendusplaanide alusel. Kõneravi 

vajavad lapsed saavad logopeedilist abi ning logopeed nõustab õpetajaid ja lapsevanemaid 

laste arengu küsimustes. Lisaks on selgunud suurem vajadus teha koostööd eesti keelt 

kõneleva logopeediga. Lasteaias tegutseb kolm osalist keelekümblusrühma, kus toimub eesti 

keele õpe keelekümblusmetoodika alusel. Keelekümblusmetoodika aluseks on põhimõte, et 

õpitakse keeles, mis ei ole laste emakeel.   

  

Järelevalves selgus, et logopeedilist teenust osutatakse logopeedilist abi vajavatele lastele, 

kuid lasteasutuses ei pakuta logopeedilist teenust eesti keelt kõnelevatele lastele. Neil tuleb 

pöörduda abi saamiseks haiglas töötava logopeedi poole. Keelekümbluse metoodikat 

rakendatakse kolmes rühmas, kus tegutsetakse põhimõttel, et üks õpetaja õpetab eesti keeles 

ja teine õpetaja vene keeles.  

  

Juhtimise valdkonnas on aruandes välja toodud arendustegevuse põhisuunad, nt kogu 

organisatsiooni osalemine planeerimises, tegevustes, analüüsimises ning parendustegevuses. 

Parendustegevustena on välja toodud nt personali kaasamine arendustegevusse, 

sisehindamissüsteemi ülevaatus ja analüüs.   

  

Pedagoogilise nõukogu liikmete sõnul9 on kogu personal kaasatud sisehindamisse, loodud on 

töögrupid. Igal töötajal on töörühmas oma roll ning koostöös leitakse parendusvaldkondi. 

Nõukogu liikmed tõid välja, et õppe- ja kasvatustööd ning juhtimist on küll analüüsitud, kuid 

ettepanekuid direktorile, hoolekogule või pidajale ei ole tehtud.  

  

Dokumentidest ja vestlustest selgus, et kogu lasteasutuse personal on aktiivselt kaasatud 

sisehindamisse ja arendustegevustesse.  

  

3.2.4. Keele ja kõne valdkonna hindamine sisehindamise protsessis   

  

                                                 
8 28.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
9 27.11.2018. vestluse protokoll nr 5. 



Sisehindamise aruandes (2013–2015) on valdkonnas õppe- ja kasvatusprotsess tugevustena 

välja toodud, et eesti keele õpe toimub läbi keelekümblusmetoodika ning toimub eraldi 

tegevusena kaks korda nädalas; eesti keele ja kultuuri tutvustamine toimub läbi kõikide õppe- 

ja kasvatusvaldkondade. Parendustegevusena on välja toodud vajadus toetada tõhusamalt 

erivajadustega lapsi (ka andekaid) ning rühma grupitööde ja tegevuste läbiviimisel tõhustada 

õpetaja ja õpetaja abi koostööd.   

  

Lasteaia juhtkond selgitas10, et väga oluline on õpetada lastele eesti keelt alates kolmandast 

eluaastast ning lasteaias korraldatakse peamisi üritusi eesti keeles, et lapsed kuuleksid enam 

eesti keelt. Lasteaias töötab kolm osalise keelekümblusega rühma ning täielik keelekümblus 

toimub üks aasta enne kooli.  

  

Järelevalves selgus, et lasteasutuses tegutseb kolm keelekümblusrühma, kus õppetöö toimub 

kahes keeles ning üritusi korraldatakse nii eesti kui ka vene keeles.  

  

3.3. Keele ja kõne õpe õppekava kontekstis   

3.3.1. Hinnang lasteasutuse õppekavale   

  

Lasteasutuse õppekava üldosa ning keele ja kõne valdkonna kohta andis järelevalves hinnangu 

SA Innove (26.11.2018 kiri nr 9.5-2.2/18-19/4/3).   

   

Eeltoodud hinnangu kohaselt on Valga Lasteaed Pääsuke õppekava kooskõlas Vabariigi 

Valitsuse 29.05.2008. a määrusega nr 87 „Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava“ (edaspidi 

riiklik õppekava). Õppekava hindamisel on tehtud mitmeid ettepanekuid ja jagatud soovitusi 

õppekava korrastamiseks.  

  

Järelevalves korrastati lasteasutuse õppekava. Uus õppekava kinnitati direktori 9.01.2019 

käskkirjaga nr 1-1/1.   

  

3.3.2. Eesti keele õpe  

  

KELSi11 kohaselt tagatakse lasteasutuse rühmades, kus õppe- ja kasvatustegevus ei toimu eesti 

keeles, eesti keele õpe riikliku õppekava alusel. Pidaja esindaja sõnul12 on lasteasutus Valga 

linnas ainuke, kus õppe- ja kasvatustöö toimub kahes keeles.  

  

Pedagoogilise nõukogu esindajad selgitasid13, et eesti rühmades toimub õppe- ja kasvatustöö 

ainult eesti keeles, ka nendele lastele, kelle kodune keel on vene keel. Keelekümblusrühmas 

õpetab üks õpetaja eesti keeles ja teine õpetaja vene keeles. Õppe- ja kasvatustöös kasutab üks 

õpetaja ainult ühte keelt, nt hommikupoolikul on kõik tegevused eesti keeles ja õhtupoolikul 

õpetaja kordab vene keeles õpitud materjali ning järgmisel päeval on rollid vahetunud. 

Õpetajad kiitsid, et lapsed on väga tublid ja tahavad eesti keelt õppida.  

  

                                                 
10 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1.  
11 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 8 lg 4.  
12 28.11.2018 vestluse protokoll nr 6.  
13 27.11.2018 vestluse protokoll nr 5.  



Eesti keele õpe toimub osalise keelekümblusena igapäevaselt kolmes rühmas. Lisaks töötab 

lasteaias igapäevaselt eesti keele õpetaja. Ta teeb lastega tegevusi nii rühmades kui ka 

individuaalselt. Õpetaja on koostanud eesti keele õpetamise plaani ning annab tagasisidet ka 

lapse arengukaardile, selgitas juhtkond14.  

  

3.4. Arengukava   

  

KELSi kohaselt 15  peab lasteasutus koostama järjepideva arengu tagamiseks lasteasutuse 

arengukava koostöös hoolekogu ja pedagoogilise nõukoguga. Arengukava toimub 

kinnitamine lasteasutuse pidaja sätestatud korras 16 . Lasteasutusel on olemas kehtiv 

arengukava perioodiks 2016–202017.  

  

Lasteasutuses koostatud sisehindamise aruanne (2013–2015) on olnud aluseks arengukava 

koostamisel. Arengukavas on välja toodud viie valdkonna tugevused ja parendustegevused, 

mis on leitud sisehindamise aruande koostamisel. Määratud on lasteasutuse arenduse 

põhisuunad ja – valdkonnad ning tegevuskava viieks aastaks (2016–2020).  

  

Pidaja selgituste kohaselt 18  on arengukava täitmise tagasiside väga vajalik, et vaadata 

ressursside jaotust ning saada ülevaadet õppeasutuses toimuvast. Arengukava täitmisest saab 

pidaja tagasisidet läbi sisehindamise aruande.   

  

3.4.2. Lasteasutuse õppeaasta tegevuskava   

  

Õppeaasta tegevuskava on kinnitatud lasteaia direktori käskkirjaga 19 . Pedagoogilises 

nõukogus on tegevuskava arutatud20.  

  

Tegevuskavas on välja toodud lasteasutuse arengukava valdkondadest tulenevalt eesmärgid, 

tegevused, vastutajad ja tähtajad21.  

  

Õppeaasta tegevuskavas on sõna-sõnalt välja toodud kõik prioriteetsed tegevused lasteaia 

arengukava tegevuskavast. Kui arengukava tegevuskavas on välja toodud konkreetsed aastad, 

millal on planeeritud tegevusi läbi viia, siis õppeaasta tegevuskavas on mõningates lahtrites 

tähtajad märkimata, nt rahvusvahelistes projektides osalemine kogu personali kaasates; 

tunnustussüsteemi uuendamine koos kogu meeskonnaga; lasteaia kodulehe uuendamine.   

  

Samuti on tegevuskavas välja toodud paljude tegevuste ajaks pidev, nt juhtimiskoolitustel 

osalemine; lasteaia uue kodulehe aktiveerimine, igapäevane täiendamine; töötajatele 

sisekoolituste ja motivatsiooniürituste organiseerimine, arutelu; olemasolevate õue 

mänguvahendite korrastamine.   

                                                 
14 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1.  
15 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 1.  
16 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 lg 3.  
17 Valga Linnavalitsuse 07.04.2016 korraldus nr 137.   
18 28.11.2018 vestluse protokoll nr 6.  
19 Direktori 03.09.2018 käskkiri nr 1-1/21.  
20 Pedagoogilise nõukogu 28.08.2018 protokoll nr 1-5/13.  
21 Haridus- ja teadusministri 31.08.2011. a määrus nr 44 „Koolieelse lasteasutuse õppe- ja kasvatustegevuse alaste 

kohustuslike dokumentide loetelu ja nende täitmise kord“, § 4 lg 2. 



  

Juhtkonna sõnul22 on õppeaasta tegevuskavva võetud kõik tegevused arengukavast, sest nende 

arvates tuleb teha kõiki tegevusi igal aastal.   

  

Selgitame, et iseenesest on võimalik, et arengukavas võetud eesmärkide saavutamiseks on vaja 

töötada pidevalt kogu arengukava perioodi jooksul. Tegevuskavas tuleks aga lisaks 

arengukavas toodud üldistele eesmärkidele märkida ka konkreetsed üksikud tegevused, mis 

eesmärgi saavutamiseks konkreetsel õppeaastal vajalikud on ning lisaks, mis ajaks need 

tegevused soovitakse teostada ning kes selle eest vastutab. Näiteks kui arengukavas on 

eesmärgiks olemasolevate õue mänguvahendite korrastamine, siis peaks tegevuskavas olema 

märgitud, millised konkreetsed vahendid vastaval aastal uuendatakse, näiteks arengukava 

kehtimise 1. aastal ehitatakse uued liivakastid, 2. aastal ehitatakse uus varjualune.   

  

Soovitame õppeaasta tegevuskavas tuua välja konkreetsed tegevused selleks õppeaastaks, 

lisada korrektselt tähtajad ja vastutajad, mis on sõnastatud eesmärkidest lähtuvalt.  

  

3.5.  Pedagoogilise personali kvalifikatsiooni vastavus nõuetele   

  

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridusministri 26.08.2002. a 

määruses nr 65 „Koolieelse lasteasutuse pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“ (edaspidi 

määrus nr 65) toodud nõuetele ja võrreldi EHISesse kantud ning õppeasutuses kohapeal 

olevaid kvalifikatsiooni tõendavaid dokumente, lähtudes Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a 

määruses nr 265 „Eesti Hariduse Infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“ kehtestatust. 

EHISes olid andmed (väljatrükk 15.11.2018) 17 pedagoogi kohta, sealhulgas direktori kohta. 

Andmeid kontrolliti lasteasutuses kohapeal.   

  

Direktori ja õppealajuhataja kvalifikatsioon vastab kehtestatud nõuetele ning 13 õpetaja 

kvalifikatsioon vastab samuti nõuetele. Kahe õpetaja kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud 

nõuetele.  

  

Lasteaia õpetaja kvalifikatsiooninõuded on kõrgharidus ja pedagoogilised kompetentsid23. 

Õpetajatest ei vasta kvalifikatsioonile kaks õpetajat. Mõlemal õpetajal on keskeriharidus.   

  

Üks õpetaja on asunud lasteasutuses tööle, kui kehtis veel vana määruse24 redaktsioon, mille 

kohaselt olid koolieelse lasteasutuse õpetaja kvalifikatsiooninõuded – eelkoolipedagoogika 

alane kõrg- või keskeriharidus; või muu pedagoogiline kõrg- või keskeriharidus ja läbitud 160-

tunnine eelkoolipedagoogika kursus; või muu kõrg- või keskeriharidus ja läbitud 320 tunnine 

eelkoolipedagoogika kursus. Õpetajal on keskeriharidus, kuid ei ole läbitud 

eelkoolipedagoogika kursust.  

Teine õpetaja on asunud tööle uue määruse25 kehtivuse ajal ning temale kehtib kõrghariduse 

ja pedagoogiliste kompetentside nõue.  

  

Lasteasutuses osutab logopeedilist teenust lasteasutuse pidaja teenistuses olev logopeed.   

  

                                                 
22 28.11.2018 vestluse protokoll nr 7.   
23 Haridusministri 26.08.2002. a määrus nr 65 „Koolieelse lasteasutuse pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“, § 18.  
24 Haridusministri 26.08.2002. a määrus nr 65 „Pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“, § 18. 
25 Haridusministri 26.08.2002. a määrus nr 65 „Koolieelse lasteasutuse pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“, § 18. 



Lasteasutuses töötavate kvalifikatsioonile vastavate töötajate arv on piisav, et tagada 

lasteasutuse õppekavas määratud õppe- ja kasvatustegevuse eesmärkide täitmine ning lapse 

üldoskuste ja arengu eeldatavate tulemuste saavutamine26.  

  

3.6.  Lapse arengu toetamine   

  

KELSi kohaselt27 peavad pedagoogid jälgima lapse arengut ja toimetulekut lasteasutuses ning 

vajaduse korral kohandavad õppe- ja kasvatustegevust lapse erivajaduse järgi.   

   

Lapse arengut kajastatakse arengumapis, mille koostamist alustatakse sõimerühmas. 

Arengumapi koostamise põhimõtted on kokku lepitud lasteasutuses ja kajastatud õppekavas.  

  

Pedagoogilise nõukogu esindajate sõnul28 hinnatakse kaks korda õppeaastas lapse arengut 

välja töötatud arengu hindamise tabeli alusel. Vastavalt tulemustele toetatakse lapse edasist 

arengut individuaalsetes tegevustes või grupitegevustes. Igal aastal viiakse lapsevanematega 

läbi arenguvestlusi.   

  

Koolieelikutele koostatakse koolivalmiduskaart, mille koostamisel osalevad rühmaõpetajad, 

muusika- ja liikumisõpetaja, logopeed ja juhtkond. Lapsevanemale tutvustatakse 

koolivalmiduskaarti kevadel, enne lasteaia lõpetamist, selgitas juhtkond29.  

  

3.6.1. Tugiteenuste osutamine kõne arengu tagamisel   

  

KELSi kohaselt 30  tagatakse lapsele vajaduse korral logopeedi ja eripedagoogi või muu 

tugiteenus, mille rakendamiseks loob võimalused lasteasutuse pidaja ning mille rakendamist 

korraldab direktor.   

  

Lasteasutuses on tagatud logopeedi teenus vene keelt kõnelevatele lastele. Juhtkonna 

selgituste kohaselt 31  ei ole lasteasutuses töötav logopeed lasteaia töötajate nimekirjas. 

Logopeedi teenuse osutamise tagab lasteasutuse pidaja.   

  

Logopeed töötab lasteasutuses kolmel päeval nädalas. Logopeedi selgituste kohaselt32 toetab 

ta sellel aastal 25 last, kuid abivajajaid on ka ootamas. Lisaks oleks väga vaja logopeedi, kes 

toetaks eesti keelt kõnelevate laste keelelist arengut.   

  

Lapsevanemad ja rühmaõpetajad saavad logopeedilt lapse arengu kohta tagasisidet. 

Lasteasutusel on ülevaade logopeedilist abi vajavatest ja saavatest lastest.  

  

Erinevatest vestlustest õpetajate, logopeedi ja juhtkonnaga33 selgus, et lasteasutuses oleks vaja 

ka eripedagoogi ja psühholoogi teenust.  

                                                 
26 Koolieelse lasteasutuse seadus § 43.    
27 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 14 lg 1.   
28 27.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
29 28.11.2018 vestluse protokoll nr 7.  
30 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 14 lg 2.  
31 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1.  
32 27.11.2018 vestluse protokoll nr 4 
33 27.11.2018 vestluste protokoll nr 5; 27.11.2018 vestluse protokoll nr 4; 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1.  



  

4. Ettepanekud direktorile  

  

4.1. Korrastada sisehindamise kord, kasutades korrektseid termineid.   

  

4.2. Tuua sisehindamise aruandes välja, millistele andmetele ja analüüsile tuginedes kujunesid 

tugevused ja parendusvaldkonnad.   

  

4.3. Analüüsida sisehindamisel ka sisehindamiseks läbi viidud tegevuste tulemusi (nt 

rahuloluküsitluste tulemused) ja parendustegevuste tulemuslikkust, et tagada tõenduspõhine 

sisehindamine ja arendustegevuste kavandamine.   

  

4.4. Lähtuda õppeaasta tegevuskava koostamisel lasteasutuse arengukava ja õppekava, 

õppeaasta üldeesmärkide ning eelmise õppeaasta sisehindamise tulemustest.  

  

4.5. Suunata õpetajad, kellel puudub kõrgharidus, omandama kõrgharidust.   

  

 


